Sequenze	A	I	D	B	Ray	Ri
238. Fu chiamato dal papa "Arca del Testamento".	10,2. ... ut ab ipso domino <i>papa, familiari quadam praerogativa, "Arca Testamenti"*</i> vocaretur.	5,4. ... <i>summus ipse</i> Romanae sedis <i>pontifex</i> testabatur, a quo vir sanctus "Arca Testamenti" <i>peculiari quodam nomine</i> vocabatur.→	5,11. ... ut ab ipso Christi vicario, <i>familiari quadam praerogativa gratiae specialis, "Arca Testamenti" seu Federis</i> vocaretur.	12,1. ... "Arca Testamenti Veteris et Novi" potuit nominari.	9,3. ... ut, quasi armarium Scripturarum divinam in se Legem habens reconditam, "Arca Testamenti" a <i>summo</i> Ecclesiae principe diceretur.	9,4. ... quod eum <i>summus pontifex "Arcam Testamenti", quodam peculiari vocabulo, nominabat.</i> ←
239. Conosceva a memoria il Vecchio e il Nuovo Testamento/come un nuovo Girolamo.	4,6. Ita demum lecta <i>tenaci commendabat memoriae, ut insperata cunctis Scripturae scientia festinato mereretur adfluere.</i>	4,5. Sed quid immorer multis? Plane cum tantam desuper gratiam accepisset, ut <i>memoria pro codicibus uteretur</i> →, nullum tamen aliud in eo scientiae perpendebatur indicium, nisi quod pauca perraro litteraliter loquebatur.	3,10. Ita demum lecta <i>tenaci memoriae sollicitus commendabat, ut brevi temporis spatio, doctrinae gratia mereretur adfluere mira cunctis scientia Scripturarum.</i>	12,2. Nam - sicut qui bene noverunt et semper cum eo conversati fuerunt expresse testati sunt -, sic ipsum Testamentum Vetus et Novum habebat prae manibus, velut alter Hieronymus doctor Ecclesiae sacratissimum, ita prorsus ipsum sciebat cordetenus, ...	3,13. Spretis autem inflativis humanae sapientiae' labyrinthis, - quibus nonnulli dediti, materiam sibi jactantiae cum "ira Altissimi thesaurizant"-, non solum sacri textus historiam <i>memoriae commendavit,</i> ...	3,8. Factum est autem ut, quem Deus elegerat et qui omnia contempserat propter Deum, sic a Deo illustraretur ut <i>memoria pro codicibus uteretur</i> ←et in brevi "spiritu sapientiae repleretur".
240. Se fosse stato sottratto o perduto, lo avrebbe completato parola per parola come lo scriba Esdra (cfr. <i>Esd 4</i> , apocrifo della fine del 1° s. d.C., 14,21-47).				12,2. ... quod si ex toto - quod absit! - fuisset detractum penitus et amissum, prout antiquitus ab illo Esdra reparatum, sic illud de verbo ad verbum per omnia, superna sibi assistente clementia, in statum pristinum refecisset. 12,3. Quid plura? Vere nihil sacrae Scripturae deficiebat, quod hunc famulum Domini ignorare contingebat.		

Sequenze	A	I	D	B	Ray	Ri
241. Sapeva interpretare la Scrittura secondo il quadruplice senso, alla maniera di Gregorio.				12,4. Insuper et istam sacram Paginam secundum quadriplicem intellectum scilicet: <i>allegoricum</i> , historicum, tropologicum <i>et anagogicum</i> , quemadmodum beatus Gregorius, exposuisset de plano, si necessitas adfuisset.	3,13. ... verum etiam <i>allegoricas et anagogicas</i> potentissime penetravit latebras;...	
242. Indagò le sottigliezze delle discussioni, per rivelare le regole della verità e confutare gli errori.					3,13. ... sed et quaestionum disquisivit argutias, ut et veritatis elucidare sciret regulas et errorum confutare perniciem, sicut experimentum consequenter doctrinae multiplex declaravit.	

Sequenze	A	I	D	B	Ray	Ri
243. Amabile e severo con tutti/condiva il suo dire col sale del discernimento. (Notare il doppio complemento di sale: <i>in gratia</i> e sale <i>discretionis</i> , il primo riferito a modo piacevole, il secondo a moderazione, da <i>dis-cerno</i> , "separo" = discernimento).	10,3. Sermo namque ipsius, <i>in gratia sale conditus</i> , non mediocre audientibus gratiam conferebat.	4,18. Erat tamen sermo ipsius pro diversis oportunitatibus semper <i>in gratia sale conditus</i> ; erat, inquam, gratosus pariter et severus, ut audientibus amorem simul ingereret ac timorem.		17,50. Sane, morali edocente philosopho, cum discretio sit mater omnium et auriga virtutum, famulus Domini in cunctis eius praedicationibus, in universis ad clerum sermonibus, in his qui veniebant ad eum consillis et peccatorum confessionibus, et generaliter in suis factis et negociis omnibus, sic illam habere studebat, ita ad eam quotidie intendebat, quam quippe omnes apprehendere jugiter instruebat, ut nihil in eo vidisses, nihil in ipso percepisses, nisi <i>sale discretionis</i> et <i>conditum</i> pariter et commixtum.		9,7. Et tamen, iuxta varios status et personas, verba sua sic erant <i>discretionis sale condita</i> , et sic in suae praedicationis sacrificio sal ponebat, quod quilibet eum audiens, si esset in errore positus, ab errore reddebatur conversus, quilibet bonus ad melius animatus, nec aliquis recedebat male contentus.
244. Dispensava a ciascuno insegnamenti appropriati a ogni situazione, persona, età.	10,5. Omnis demum conditionis, ordinis et aetatis viri <i>congruentia</i> sibi <i>vitae documenta</i> suscepisse laetati sunt.					
245. Presentava cose profonde ai sapienti/di media difficoltà a chi di media comprensione/cose facili ai più umili.				11,5. Nam sapientibus profunda et alta, mediocribus mediocra impendebat, infimis plana, quasi palpabilia, luce clarius disserebat.